

## REFERAT FRA GENERALFORSAMLING

Forening: Mors-Thy Håndbold Akademi  
Tid: tirsdag den 24. oktober 2024, kl. 16.00-17.00  
Sted: Tranevej 4, 7900 Nykøbing Mors  
Deltagere: Hans Riisager Holst, Jens Jørgen Jensen, Henrik Markmøller Bro, Michael Pedersen, Kenny Thomsen, Kim Standly, Jesper Kjær Nannerup og Ian Marko Fog.  
Afbud fra: Tore Müller  
Udenfor bestyrelsen deltog:  
Peter Lillebæk (dirigent), Knud Erik Christensen (revisor), Lars Svane Nielsen, Louise Skovgaard Henriksen, Lars Fuglsang

---

## DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
  2. Bestyrelsens årsberetning
  3. Aflæggelse af årsrapport til godkendelse
  4. Behandling af indkomne forslag, herunder vedtægtsændringer for foreningen
  5. Fastsættelse af kontingenter og gebyrer
  6. Valg af bestyrelse. På valg er:
    - a. Hans Riisager Holst – modtager genvalg
    - b. Kenny Thomsen – modtager genvalg
    - c. Henrik Markmøller Bro – modtager genvalg
    - d. Jesper Kjær Nannerup – modtager genvalg
  7. Valg af revisor
  8. Eventuelt.
- 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen.

### **Ad. 1: Valg af dirigent.**

Bestyrelsen foreslog som dirigent Peter Lillebæk, der blev valgt. Han konstaterede, at indkaldelsen var rettidigt indvarslet, dirigenten konkluderede herefter, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig.

### **Ad. 2: Bestyrelsens beretning.**

Formanden aflagde bestyrelsens beretning, som er gengivet herunder:

### **Beretning 2023-2024 Mors-Thy Håndbold Akademi.**

År 1 i vores nye domicil på Tranevej 4.

Det har været en kæmpe fornøjelse, at vi er rykket ind i vores nye lokaler på Tranevej 4. Vi har fået meget mere plads i køkkenet og vores elever er vildt begejstrede for deres nye værelser. Opbygningen med kontoret lige indenfor døren virker også som håbet, så alt i alt er det bare lækkert, og vi er på faciliteter helt i top i Danmark. Der findes ikke noget der er i nærheden pt. Hvis man skal pege på noget der godt kunne have været bedre, så ville det være ting, som et lidt større fællesrum (udover køkken) lidt større depotrum, inkl. et rengøringsdepotrum på 1. sal og overdækkede terrasser.

En flytning er altid bekostelig, og derfor er årets resultat ikke helt som håbet, men trods alt et pænt overskud, der sikrer, at vores egenkapital igen er i plus.

Her skal vi endnu engang takke vores samarbejdspartnere, især Morsø Kommune, EUC Nordvest & Morsø Gymnasium, samt HF Mors & Mors-Thy Håndbold for et rigtig godt samarbejde og ikke mindst økonomisk støtte.

Derudover så er vores sponsorer selvfølgelig også værd at nævne og takke. Vi kom op på omkring 35 forskellige sponsorer i 23-24 (det er i øvrigt øget igen i 24-25) med Thisted Forsikring i spidsen, som vores hovedsponsor selvfølgelig, men også med rigtig mange uundværlige sponsorerer derudover.

Vi gik fra 30 boende elever i 22-23 til 37 i 23-24 og derudover var der 13 hjemmeboende elever, så vi i alt var 50 elever i løbet af 23-24.

Vores fortsatte arbejde på at gøre håndbolden attraktiv i vores område, lykkedes vi igen rigtig fint med, hvor vi er facilitator for U13 samtræninger & U15 Camps, primært for spillere fra Mors & Thy, og der var rigtig fin tilslutning til disse arrangementer.

Derudover er vores elever jo også ude på Håndboldkaravanen på Mors, et tiltag, hvor alle 5. klasse børn på Mors, har en dag i håndboldens tegn, som vores elever styrer rundt om, i de forskellige haller på Mors. Ligeledes er vores elever på som trænere på div. håndboldskoler & målmands camps – ligesom en hel del af dem er med som træner/ass. træner på div. børnehold i HF Mors.

Vi bidrager altså med rigtig meget mere end bare tilflytning til området. Vores elever er virkelig gode ambassadører og helt sikkert også medvirkende til, at idrætten, i dette tilfælde håndbold, blomstrer i de små årgange i vores område. Det samme, når både eleverne, deres forældre og familier, kommer på besøg, køber overnatninger og støtter handelslivet i vores område.

På det sportslige plan, var vi for 2. år i træk, så dygtige, at vi kvalificerede os til både U17 & U19 DM, for U19's vedkommende har vi været med hvert år siden 2017 (undtaget de 2 Corona aflyste år – hvor vi også havde været med)

Derudover er der igen blevet rykket en del spillere op i vores ligatrup fra Akademiet, bl.a. Kristoffer Vestergaard, Magnus SP (Udlejet til Skive), Simon Lundorf (udlejet til Lemvig) og Silas Overby, Gustav Sunesen og Anton Houe, der alle 3 stadig er U19 spillere.

Af ikke sportslige aktiviteter, har vi lavet en del aktiviteter med vores elever, hvor turene til Sydthy Kurbad og Skive Gokart står højt på vores elevers liste, selvfølgelig sammen med en rigtig god studietur til Hamburg til Herrernes EM-slutrunde.



Så holdt vi igen Julefrokost i samarbejde med Mors-Thy Håndbold & Erhvervsklubben. Det blev ikke helt på samme niveau som i 2022, da der var over 100 færre tilmeldte, ligesom en del af de tilmeldte gennem erhvervsklubben, ikke mødte op til julefrokosten. Det har også betydet, at vi i år har gentænkt konceptet og lavet et samarbejde med Thy Rock og Erhvervsklubben og lagt julefrokosten på en "ikke kamp dag", og med Peter AG, som trækkplaster. Det bliver spændende at se, hvordan det kommer til at gå – der er ingen tvivl om at Thy Rock kan bringe noget erfaring og professionalisme ind til os, men der er måske en tendens til at de lokale firmaer prioriterer noget andet, men nu kører vi på, og håber det kan give et lille overskud.

På det organisatoriske plan, måtte vi desværre erkende at Maria alligevel ikke var den rette person til at varetage rollen på kontoret. Til gengæld glæder vi os rigtig meget over at have fået Louise Henriksen med på holdet. Hun kender om nogen til foreningslivet og området, og hun har også overtaget nogle af Lisbeths bogføringsopgaver mm. da Lisbeth efter 12 år som frivillig bogholder, har valgt at stoppe. Vi skylder Lisbeth en kæmpe tak for indsatsen gennem årene – det har været uvurderligt i opbygningen af det Akademi, vi har i dag.

En anden ting der er utrolig vigtigt for vores set up og den måde vi arbejder med de unge på, er, at både EUC Nordvest og Morsø Gymnasium, bidrager med koordinator roller til nogle af deres ansatte, som vi på Akademiet har et utrolig tæt, enormt vigtigt og godt samarbejde med. Det gælder specielt for Elsebeth på EUC og Jesper/Mikkel på Morsø Gymnasium – Uden denne funktion, ville vi ligne de andre og ikke skille os ud, på den måde vi gør. Det er noget, der gør forældrene utrolig trygge ved at sende deres unge mennesker op til os og, at de unge skal føle sig som en del af en familie her. Det er en forpligtelse, som vi igennem årene har taget på os i tæt samarbejde.

Hvis vi til sidst kigger lidt ind i det år, vi lige er startet, så er vi pt. på 36 boende elever, heraf 1 i den anden bygning. Derudover har vi 18 hjemmeboende elever, herunder 3 piger, så vi i alt er 54 elever. Vi har lagt på med endnu en fysioterapeut, så vi nu har 4 fysser og 4 fysiske trænere. Vores træner teams bliver bedre og bedre og arbejder bedre og tættere sammen med ligaholdets træner team end nogensinde før.

Vi har netop haft en form for "try out" til sæson 25-26, og der er virkelig stor søgning, ligesom vi har fat i nogle af de allerbedste, som vi gerne vil have ind, så fremtiden tegner lovende. Nordjyske fortsætter i øvrigt med at være "vilde med os", så Mors får da lidt spalteplass i Nordjyske stadigvæk 12. Også vores besøg af Regionsformand Mads Duedahl affødte stor respekt for det arbejde, der udføres her på Akademiet.

Afslutningsvis vil bestyrelsen endnu engang gerne takke sponsorer, samarbejdspartnere og alle de ansatte, ledelse og ikke mindst alle de frivillige i og omkring Mors-Thy Håndbold Akademi. – Uden den store indsats og engagement, der bliver leveret af så mange ildsjæle, kunne vi ikke være, hvor vi er i dag.

Som formand vil jeg også gerne takke ledelsen og hele bestyrelsen for et godt samarbejde. Alle byder ind med gode og konstruktive ting, som hele tiden flytter os fremad.

Nykøbing Mors den 24. oktober 2024  
Hans Riisager Holst

Beretningen blev taget til efterretning.

### **Ad. 3: Aflæggelse af Årsrapport til godkendelse.**

Foreningens revisor Knud Erik Christensen, BDO, gennemgik regnskabet i hovedtal, der er som følger:

Resultatopgørelse	Budget 2023-24	Årsresultat 2023/24
	01/07-23 - 30/06-24	01/07-23 - 30/06-24
	Beløb kr.	Beløb kr.
<b>Indtægter</b>		
Elevindbetalinger i alt	1.028.165	1.012.002
Øvrige indtægter	1.911.000	1.893.576
<b>Indtægter i alt</b>	<b>2.939.165</b>	<b>2.905.578</b>
<b>Udgifter</b>		
Træner og medhjælp udgifter i alt	1.295.000	1.265.945
Elev omkostninger i alt	901.086	961.958
<b>Elev udgifter i alt</b>	<b>2.196.086</b>	<b>2.227.903</b>
<b>Administrationsudgifter i alt</b>	<b>607.500</b>	541.556
<b>Husleje - energi i alt</b>	<b>10.000</b>	64.742
<b>Udgifter i alt</b>	<b>2.813.586</b>	<b>2.834.201</b>
Renter	-	2.158
Renteindtægter		-139
<b>Resultat</b>	<b>125.579</b>	<b>+69.359</b>

Med alle de udfordringer der er nævnt i ledelsesberetningen, betegner bestyrelse og ledelse resultatet som acceptabelt og tilfredsstillende.

Revisor gennemgik herefter det interne og eksterne regnskab, som bestyrelsen på forhånd havde indstillet til generalforsamlingen for godkendelse.



Dirigenten konstaterede, at Generalforsamlingen godkendte Årsregnskabet 2023/24, og det eksterne regnskab udsendes til bestyrelsen digitalt for underskrift. Revisor konstaterede med tilfredshed, at foreningens egenkapital er blevet genoprettet med et lille plus.

#### **Ad. 4: Behandling af indkomne forslag, herunder vedtægtsændringer for foreningen.**

Der var ikke indkomne forslag eller forslag til vedtægtsændringer.

#### **Ad. 5: Fastsættelse af kontingenter og gebyrer.**

Generalforsamlingen havde en positiv og frugtbar diskussion om kontingenter og månedlig betaling.

Ud fra de omkostningsmæssige stigninger der ses generelt og det kvalitetskoncept foreningen tilbyder og ønske om samtidig at bevare konkurrencedygtigheden, besluttedes det at fra 2025/26 at fastholde kontingentet på 1.950 kr./måned, men at hæve den månedlige betaling fra 2.395 kr./måned med 100 kr. til i alt **2.495 kr./måned**. For hjemmeboende fastholdes den månedlige ydelse på 595 kr./måned.

#### **Ad. 6: Valg af bestyrelse.**

Følgende var på valg: Hans Riisager Holst, Kenny Thomsen, Henrik Markmøller Bro og Jesper Kjær Nannerup.

- Michael Pedersen har valgt at udtræde af bestyrelsen før tid, da hans søn ikke er boende på MTHA mere. Der er forslag til at Lars Fuglsang opstiller.  
Lars Fuglsang er far til Mads Fuglsang som er 2. års og boende på akademiet. Lars er bosat i Hurup og har været indover med sponsorater i længere tid.  
Lars Fuglsang blev enstemmigt valgt ind i bestyrelsen.
- Hans Riisager Holst, Kenny Thomsen, Henrik Markmøller Bro og Jesper Kjær Nannerup blev genvalgt.

#### **Ad. 7: Valg af revisor.**

BDO ved Knud Erik Christensen blev genvalgt som foreningens revisor.

#### **Ad. 8: Eventuelt.**

- Henrik Markmøller Bro har forslag om, at det positive regnskab skal promoveres med udsendelse af en pressemeddelelse.

- Formanden takkede Michael Pedersen for sit virke i bestyrelsen og ønskede ham held og lykke fremover.
- Formanden takkede ligeledes dirigenten for en god ledelse af generalforsamlingen. Dirigenten udtrykte på egne vegne en stor beundring for det arbejde, der udføres.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen.



Peter Lillebæk  
Dirigent

Nykøbing Mors den 25. oktober 2024.